
 
 

 Comune di Val Di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Originale 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 9 in data  09/05/2022 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 
2021.           
 
L’anno 2022, addì nove, del mese di maggio, alle ore  diciotto e minuti  zero,  nella 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione Straordinaria di Prima convocazione ed in seduta pubblica. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GEDDA MICHELE - Sindaco Sindaco X       
MINELLONO REMO - Vice Sindaco Vice Sindaco X       
CANTIGNANO MARTINO RENATO - 
Consigliere Consigliere X       

PERASSA GIOVANNI - Consigliere Consigliere X       
MARCHETTI GIACOMO BATTISTA - 
Consigliere Consigliere X       

TARGHETTA CESARE - Consigliere Consigliere X       
MABRITTO TULLIO - Consigliere Consigliere X       
GARCIA MARIA LAURA - Consigliere Consigliere X       
MABRITTO MAURO - Consigliere Consigliere X       
MARENCO VALTER - Consigliere Consigliere X       
BACCHIEGA DONATELLA - Consigliere Consigliere X       
 Totale     11 0 

 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale CALVETTI Claudio in qualità di 
Segretario verbalizzante. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GEDDA MICHELE  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’ argomento in oggetto. 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 
2021.           
Deliberazione n. 9 del 09/05/2022 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
                    

 
PREMESSO che:  
 
 l’articolo del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che la dimostrazione dei risultati della gestione avviene 
mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo 
stato patrimoniale;  

 l’articolo 232 del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che la possibilità, per i Comuni con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti, di tenere la contabilità economico-patrimoniale predisponendo invece una 
situazione patrimoniale semplificata al 31.12.2019;  

 l’articolo 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che al rendiconto sia allegata una relazione 
della Giunta Comunale sulla gestione;  

 l’articolo 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 stabilisce che al rendiconto, tra l’altro, sia allegata la 
relazione del Collegio dei Revisori dei conti;  
 
DATO ATTO che:  
 
 con deliberazione n. 13 in data 06.04.2022 la Giunta Comunale ha approvato il riaccertamento 
ordinario dei residui al 31.12.2020, come stabilito dall’art. 228, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 con deliberazione n. 15 del 06.04.2022 la Giunta Comunale ha approvato lo schema di rendiconto 
2021 (Conto del bilancio e Stato patrimoniale) e la Relazione al rendiconto 2021 di cui all’art. 231 del 
richiamato D.Lgs. n. 267/2000  
 
 
VISTA la relazione datata 05.05.2022 relativa al parere sul rendiconto 2020, verbale n. 5, presentata dal 
Revisore dei Conti, dr.ssa Roberta Perico, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTI gli allegati al Rendiconto esercizio finanziario 2021; 
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio Finanziario 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 
 
Il d. lgs 267/2000 
Il d. lgs 118/2021 
Il regolamento di contabilità;  
 
 
RILEVATO che il conto del bilancio dell’esercizio 2021 si chiude con un avanzo di amministrazione 
pari ad € 869.031,44 così composto 
 
 
 
 
 



 
 
 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
 
Fondo di cassa al 1° gennaio 
 

   1.043.790,23 

Riscossione (+) 435.335,81 1.440.487,63 1.875.823,44 
Pagamenti (-) 699.870,32 1.465.231,90 2.165.102,22 
     
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   754.511,45 
     
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate 
 al 31 dicembre (-)   

0,00 
     
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   754.511,45 
     
RESIDUI ATTIVI (+) 873.174,50 590.728,21 1.463.902,71 
 
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base 
della stima del dipartimento delle finanze 

   
0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 454.077,36 740.907,28 1.194.984,64 
     
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI (1) (-)   8.189,41 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE (1) (-)   146.208,67 

     
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 
DICEMBRE 2021 (A) (=)   869.031,44 

 
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 
Risultato di amministrazione 869.031,44 

Parte accantonata (3)  

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021 (4) 203.302,18 
Accantonamento residui perenti al 31/12/ (solo per regioni) 0,00 
Fondo anticipazioni liquidità 0,00 
Fondo perdite società partecipate 0,00 
Fondo contenzioso 22.000,00 
Altri accantonamenti 18.700,00 
   Totale parte accantonata (B) 244.002,18 

  

Parte vincolata  

Vincoli derivanti da leggi e da principi contabili 46.254,06 
Vincoli derivanti da trasferimenti 5.369,89 
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall’ente 0,00 
Altri vincoli 0,00 
   Totale parte vincolata (C) 51.623,95 

  

Parte destinata agli investimenti  
   Totale parte destinata agli investimenti (D) 171.297,89 
  

Totale parte disponibile (E = A-B-C-D) 402.107,42 
Se E è negativo, l’importo è iscritto nelle spese del bil. di prev. come disavanzo da ripianare  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Con voti unanimi in forma palese: 

 
DELIBERA  

 
1. Di approvare il rendiconto della gestione 2021 così composto: 

 Conto del bilancio  
 Relazione stato patrimoniale al 31.12.2021; 
 Piano degli indicatori al 31.12.2021; 
 Gli allegati dal n.1 al n.43 

2. Di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2021, un risultato di 
amministrazione pari ad € 869.031,44 

4. Di dare atto che, in seguito alla verifica svolta dal Responsabili dei Servizio finanziario, non risultano 
debiti fuori bilancio.  

5.Di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà 
strutturale redatta si sensi del DM Interno del 28.12.2022, risulta non deficitario 

6. Di dare atto, che risultano rispettati gli equilibri di bilancio 

5. Di pubblicare il presente rendiconto 2021 in Amministrazione trasparente, nella apposita sezione 
dedicata.  

6. Di dichiarare successivamente, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 



  
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GEDDA MICHELE  CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 
 

 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott. Paolo DALLAN 
__________________________ 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 
 Paolo DALLAN 

__________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene 
pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.valdichy.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  18/05/2022 per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

Val Di Chy, lì 18/05/2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-mag-2022 

 

X Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 
Val Di Chy, lì 09-mag-2022 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 

 

 
 
 

 
  
 


